
公告编号：2024-006

证券代码：873575 证券简称：西诺稀贵 主办券商：中信建投

西安诺博尔稀贵金属材料股份有限公司

关于预计2024年日常性关联交易公告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

本公司董事会于2024年2月1日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.

com.cn）发布了《关于预计2024年日常性关联交易的公告》（公告编号：2024-004

），经审查公告内容存在需要补充披露信息的情况，本公司现对公告内容做如下

更正：

一、更正前具体内容：

（二）基本情况

1.关联方基本情况

1.2公司其他关联方情况

其他关联方名称

其他关联

方与本公

司关系

法定代

表人

注册资本

（万元）
主营业务

西北有色金属研究

院（简称“西北院”）
西部材料

之母公司
张平祥 10,852 材料技术开发、检验分析

西部钛业有限责任

公司

西部材料

控制的其

他公司

康彦 25,000
钛及钛合金材料、不锈钢、有色金

属及其合金材料的科研、生产、加

工和销售

西安瑞福莱钨钼有

限公司

西部材料

控制的其

他公司

郑学军 5,000 钨及钨合金材料、钼及钼合金材料

开发、生产、销售

西安天力金属复合

材料股份有限公司

西部材料

控制的其

他公司

顾亮 10900 金属材料、金属复合材料及深加工

产品的开发、生产和销售

西安庄信新材料科

技有限公司

西部材料

控制的其

他公司

刘咏 5,000 金属材料销售、金属制日用品制造

、开发、销售



公告编号：2024-006

西安西材三川智能

制造有限公司

西部材料

控制的其

他公司

杨延安 3,000 金属结构生产、制造、加工

西安优耐特容器制

造有限公司

西北院控

制的其他

公司

巨建辉 15,000 设备制造

西安莱特信息工程

有限公司

西北院控

制的其他

公司

秦涛 1,000 信息服务、工业辅料配件销售

西安泰金新能科技

股份有限公司

西北院控

制的其他

公司

冯庆 12,000 金属制品研发、生产、销售、通用

设备制造

西安汉唐分析检测

有限公司

西北院控

制的其他

公司

陈绍楷 5,000 材料检测、分析

西安稀有金属材料

研究院有限公司

西北院控

制的其他

公司

杜明焕 19,000 稀有金属材料研发、设计、生产、

销售；技术开发

西安赛特新材料科

技股份有限公司

西北院控

制的其他

公司

杜明焕 7,000 有色金属压延加工；金属制品、合

金材料销售

西安秦钛思捷科技

有限公司

西北院控

制的其他

公司

舒滢 400
工艺美术品、礼品的设计、开发、

生产、销售；金属制品的设计、加

工及技术咨询、服务

西安赛特思迈钛业

有限公司

西北院控

制的其他

公司

杨晓康 6,300 有色金属压延加工、技术服务

五、关联交易的必要性及对公司的影响

公司预计的上述关联交易有主与公司业务发展，提高生产效率，降低生产成

本，保障交货周期，且上述关联交易不会对公司财务状况、经营成果等产生重大

影响。

二、更正后具体内容：

（二）基本情况

1.关联方基本情况

1.2公司其他关联方情况

其他关联方名称

其他关联方

与本公司关

系

法定代表人
注册资本

（万元）
主营业务

西北有色金属研究院

（简称“西北院”）

西部材料之

母公司
张平祥 10,852

从事金属材料的基础

科学研究、技术开发活

动

西部超导材料科技股

份有限公司

西北院控制

的其他公司
冯勇 64,970 高端钛合金、超导产品

和高性能高温合金材



公告编号：2024-006

（及其控制的其他公

司）

料

西部钛业有限责任公

司

西部材料控

制的其他公

司

康彦 25,000 钛板、钛管、锆材的生

产和销售

西安瑞福莱钨钼有限

公司

西部材料控

制的其他公

司

郑学军 5,000 钨钼及其合金材料的

深加工

西安天力金属复合材

料股份有限公司（及

其控制的其他公司）

西部材料控

制的其他公

司

顾亮 10,895 层状金属复合材料研

究、生产及销售

西安西部新锆科技股

份有限公司

西北院参股

的其他公司
程绍杨 36,556.032

金属材料、复合材料、

功能材料（不含国家专

项审批）及其制品、普

通机械设备、仪器、仪

表的研发、生产、销售

、技术开发和技术转让

西安凯立新材料股份

有限公司（及其控制

的其他公司）

西北院控制

的其他公司
张之翔 13,070.4

贵金属催化剂的研发

与生产、催化应用技术

的研究开发、废旧贵金

属催化剂的回收及再

加工等业务

西安庄信新材料科技

有限公司

西部材料控

制的其他公

司

刘咏 5,000
钛制品、钛卷成品（分

切）、钛卷成品包装、

钛板等钛材加工

西安欧中材料科技有

限公司

西北院控制

的其他公司
李少强 18,000

钛、镍、铁、钴、医用

金属粉末、热等静压件

等的研发、生产和销售

西安瑞鑫科金属材料

有限责任公司

西北院控制

的其他公司
毛小南 3,000 贵金属化合物的研发、

生产和销售

西安西材三川智能制

造有限公司

西部材料控

制的其他公

司

黄张洪 3,000 有色金属精密加工件

西安优耐特容器制造

有限公司

西北院控制

的其他公司
叶建林 15,000

稀有金属装备研发、设

计、制造、销售及工程

化服务

西安莱特信息工程有

限公司

西北院控制

的其他公司
秦涛 1,000 计算机软硬件及计算

机网络服务业务

西安赛隆增材技术股

份有限公司

西北院控制

的其他公司
杜明焕 4,485.72 金属粉末及3D打印、制

粉相关设备

西安泰金新能科技股

份有限公司（及其控

制的其他公司）

西北院控制

的其他公司
冯庆 12,000

高端智能化电解成套

装备、钛电极的研发、

设计、生产和销售

西安汉唐分析检测有

限公司

西北院控制

的其他公司
陈绍楷 5,000 金属材料的检测分析、

计量和环境检测业务

西安秦钛思捷科技有

限公司

西北院控制

的其他公司
舒滢 400

纯钛制品及钛合金制

品（体育用品、工艺用

品、生活用品等）的设

计和开发、生产、销售

西安赛特思迈钛业有 西北院控制 杨晓康 8,000 医用钛及钛合金材料



公告编号：2024-006

限公司 的其他公司

西安思维智能材料有

限公司

西北院控制

的其他公司
文娜 900 钛镍形状记忆合金的

研发、生产和销售

五、关联交易的必要性及对公司的影响

公司预计的上述关联交易有助于公司业务发展，提高生产效率，且上述关

联交易不会对公司财务状况、经营成果等产生重大不利影响。

除上述更正之外，其他内容不变。我们对上述更正给投资者带来的不便深表

歉意，敬请谅解。

特此公告。

西安诺博尔稀贵金属材料股份有限公司

董事会

2024年2月2日


	西安诺博尔稀贵金属材料股份有限公司
	一、更正前具体内容：
	（二）基本情况
	1.关联方基本情况
	1.2公司其他关联方情况

	五、关联交易的必要性及对公司的影响
	二、更正后具体内容：
	（二）基本情况
	1.关联方基本情况
	1.2公司其他关联方情况

	五、关联交易的必要性及对公司的影响

